
           Zápis z 8. schůze kolegia děkana konané dne 6. 12. 2023  

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, 

L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS A. Farkaš do 10:40 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Termíny zasedání AS MFF UK jsou následující: 20. 12. 2023 (distanční), 31. 1. 2024, 

28. 2. 2024, 20. 3. 2024, 17. 4. 2024 (s volbou děkana; beseda s kandidáty na funkci 

děkana je naplánována na 10. 4. 2024 v N1).  

 

b) KD vzalo na vědomí předběžnou informaci děkana o některých návrzích vedení UK, 

které mají být předmětem jednání RKR UK dne 11. 12. 2023.  

Stalo se po KD: Materiály pro zasedání RKR UK děkan poskytl 6. 12. 2023 celému 

kolegiu. 

 

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023 a další.) KD 

projednalo návrh děkanova opatření „Přijetí hosta na Matematicko-fyzikální fakultě 

Univerzity Karlovy“. Děkan se sejde s prod. Z. Doležalem a vedoucí OVZS, aby 

s nimi probral připomínky z diskuse.  

 

b) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) Donatio 

Universitatis Carolinæ Chair: prod. Z. Doležal prodiskutuje s prof. J. Málkem 

otázku spojenou s nominantem za matematické téma („vykoupení“ navrženého 

odborníka z jeho výuky na Oxfordské univerzitě). 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Do 31. 12. 2023 žádá RUK (dr. J. Homolka, vedoucí Odboru kvality vzdělávací 

činnosti a akreditací) informaci o fakultou zamýšlené akreditaci studijních 

programů na rok 2024. (Dokumenty byly v materiálech.) Zajistí prod. V. Kuboň.  

Stalo se po KD: Informace byla poslána dne 29. 12. 2023. 

 



KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

2 

 

b) Stalo se po KD: Dne 6. 12. 2023 poslal dr. J. Homolka e-mail, obsahující nabídku 

vyplnit dotazník, jehož cílem je „získat od Vás jakožto děkanů a děkanek, popřípadě 

proděkanek a proděkanů fakult UK zpětnou vazbu k otázce fungování Rady pro 

vnitřní hodnocení UK“. Na MFF UK obdrželi děkan, oba studijní proděkani a doc. 

P. Kolman. Dotazník byl vyplněn a odeslán 12. 12. 2023.  

 

c) KD projednalo návrhy dvou opatření děkana. Byla to Pravidla pro evidenci, 

odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací a Formální náležitosti závěrečné 

práce. Jejich obsah byl předem probrán s akademickým senátem fakulty. 

Připomínky k textu, jak zazněly na KD, včlení do návrhů prod. V. Kuboň a pak oba 

materiály pošle děkanovi, aby mohly být v předepsané lhůtě poslány jednateli 

a předsedovi AS MFF UK na program prosincového zasedání.  

Stalo se po KD: Obě navržená opatření byla 11. 12. 2023 odeslána a po projednání 

AS MFF UK dne 20. 12. 2023 také zveřejněna.  

 

Prod. M. Kulich 

d) Nové podpisové vzory funkcionářů fakulty, kteří podepisují diplomy, na místě 

zajistil prod. M. Kulich. Tyto podpisové vzory se ukládají na RUK.   

 

e) KD souhlasilo s navrženým složením výboru pro přípravu kursů pedagogických 

kompetencí na MFF UK a se strategií přípravy kursů, jak je předložil prod. 

M. Kulich. Dále vzalo na vědomí, že dr. K. Kuncová a dr. Z. Koupilová budou mít 

po 0,2 pracovního úvazku (financováno z prostředků ESF + RUK). Složení výboru 

je následující:   

předseda:  

RNDr. Petr Kácovský, Ph.D., KDF 

členové: 

doc. RNDr. Stanislav Daniš, Ph.D., KFKL 

RNDr. Jiří Dvořák, Ph.D., KPMS 

Mgr. Tereza Hannemann, Ph.D., KSVI 

RNDr. Zdeňka Koupilová, Ph.D., KDF 

Mgr. Martin Koutecký, Ph.D., IÚUK 

RNDr. Kristýna Kuncová, Ph.D., KMA 

Mgr. Martin Mareš, Ph.D., KAM 

RNDr. Vlasta Moravcová, Ph.D., KDM 

Mgr. Rudolf Rosa, Ph.D., ÚFAL 

Mgr. Petr Škoda, Ph.D., KSI. 

 

Děkan 

f) Rámec pro efektivní výuku na UK: zásilka od D. Hurného byla v materiálech. 

Dokument „je předkládán akademické obci k širší debatě, připomínkování 

a zahájení diskuze.” Termín je do 31. ledna 2024, připomínky sbírá prod. Kulich 

do 26. ledna 2024. Prod. M. Kulich materiál přeposlal kolegům z didaktických 

pracovišť fakulty. Vedle toho poznamenal, že dokument obsahuje věci samozřejmé.   

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Byly schváleny následující rozpočtové úpravy: 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366


KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

3 

 

Odkud Kam Částka 

v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámky Bude 

provedeno dne  

900-

01/900PROV 

729-01/729PROV 250 000 NIV převod rozpočtu 8. 12. 2023 

RUK 207-01/LCT 177 748 NIV mezinárodní  

studijní 

programy 

8. 12. 2023 

 

Dále byly schváleny rozpočtové změny – refundace odměn COOP z RUK na účty 

1xx-04, 2xx-04, 3xx-04 v celkové výši 1 940 251 Kč. 

 

b) Prod. M. Žák sdělil, že v lednu příštího roku se plánuje na OPMK sejít s účastníky 

a organizátory propagačních akcí, nad přípravou rozpočtu na rok 2024. 

 

c) Děkan připomněl, že podle smlouvy s PřF UK by měla MFF UK dostávat 

poměrnou část financí plynoucí ze společného studijního programu Science. Prod. 

Franc sdělil, že na jaře 2024 zahájí jednání s PřF UK.   

 

d) KD schválilo děkanovo opatření, stanovující rozpočtové provizorium pro rok 2024.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 20/2023, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-20-2023 

 

e) KD projednalo návrh děkanova opatření, týkajícího se používání platební karty 

k bankovnímu účtu Matematicko-fyzikální fakulty UK. Další verzi znění upraví ve 

smyslu diskuse na KD pí tajemnice s vedoucím HO. Děkan za tím účelem svolal 

s uvedenými dvěma zaměstnanci schůzku. 

 

f) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) Stravování 

v budově na MS: nájemní smlouva s paní Starostovou skončí k 31. 12. 2023. Po 

telefonické domluvě s nájemkyní budou prostory vyklizeny k 15. 1. 2024 s tím, že 

12. 1. 2024 se sejdou pracovníci SB a paní Kršková, aby zkontrolovali inventární 

soupisy movitého majetku. Místnost S 012 (28,72 m2), využívaná jako sklad, by 

byla pronajata paní Starostové do 31. 1. 2024 pro uskladnění zbylých věcí. 

Smluvně.  

 

g) Pronájmy, zapůjčení prostor 

i) Šachový turnaj SIAM Christmas Chess Tournament v posluchárnách T7 

a T10 v Troji dne 21. 12. 2023 od 12:30 do 18:00 hodin: organizátoři žádají 

o prominutí nájmu za zapůjčení poslucháren. KD žádosti vyhovělo.   

ii) Konference 105. Allgemeine Arbeitstagung Algebra ve dnech 31. 5.- 2. 6. 

2024 v budově na MS (předběžně posluchárny S5, S6, S7), organizátoři 

žádají o prominutí nájmu. Po krátké diskusi, ve které se k věci vyjádřili prod. 

V. Dolejší a tajemnice, kolegium schválilo slevu ve výši 75 % z nájemného.   

iii) Prod. V. Dolejší zmínil jistou nerovnováhu spočívající v tom, že vedle 

zpoplatněného propůjčování prostor fakulty je tolerováno bezplatné 

používání fakultních prostor pro některé soukromé aktivity pracovníků 

fakulty. Děkan poznamenal, že i v tomto případě by měli pracovníci 

kontaktovat příslušného člena vedení a dohodnout s ním podmínky a že 

tolerance často souvisí s nedostatkem informací. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-20-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-20-2023


KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

4 

 

Děkan 

h) Úprava hospodaření se školným od zahraničních studentů a věci přilehlé (v rámci 

fakulty jednotný postup nakládání se školným, zjednodušení procesu odvodů 

„centru“): děkan prodiskutuje dne 8. 12. 2023 s prod. J. Sgallem, tajemnicí 

a vedoucím HO.  

 

Prod. J. Sgall 

i) Revize elektrických zařízení na pracovištích fakulty: připomínky, že služby firmy 

vybrané ve výběrovém řízení jsou mnohem dražší, než se na trhu nabízejí, probere 

tajemnice s vedoucím SB.   

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) Stravování 

v budově na MS: hrubý odhad finančních nákladů na rekonstrukci prostor činí 

10 mil. Kč (bez DPH). Část nákladů tvoří stavební úpravy, předpokladem pro jejich 

provedení je souhlas památkového úřadu; druhou část tvoří vybavení pro provoz 

stravovacího zařízení. Příští týden se sejdou zástupci vedení fakulty se zástupci 

KaM UK, aby prodiskutovali případnou spoluúčast KaM UK na nákladech. 

Kolegium souhlasilo s tím, aby už nyní bylo zadáno vypracování projektové 

dokumentace.  

 

b) KD schválilo návrh nového dislokačního výměru, který vyplynul z nově 

uzavřených nájemních smluv mezi MFF UK a externími subjekty.   

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 21/2023, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-21-2023 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice fakulty 

a) KD schválilo návrh opatření děkana, stanovujícího proces schvalování a pravidla 

zastupování pro vybrané pracovněprávní agendy (po zapracovaní připomínek), ke 

schválení.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 22/2023, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-22-2023 

 

b) KD schválilo návrh opatření tajemníka, kterým se zavádí evidence nepřítomností 

v systému CIS.  

 

c) Vedení fakulty schválilo plošnou výplatu mimořádných odměn pracovištím 

děkanátu, KTV a KJP formou pevného procenta ze standardní mzdy. Výši této části 

určí tajemnice po konzultaci s děkanem a vedoucím HO, po vyhodnocení finanční 

situace fakulty na konci kalendářního roku. 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-21-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-21-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-22-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-22-2023


KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

5 

 

6. PROPAGACE 

 

Bez příspěvku. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Univerzitu Karlovu navštívila delegace zástupců jedenácti britských univerzit, 

setkání na RUK proběhlo dne 27. 11. 2023, MFF UK na něm zastupoval prod. 

Doležal a vedoucí OVZS. Zájem o spolupráci s MFF UK vyjádřili zástupci Teesside 

University a University of Plymouth s tím, že fakultu bude kontaktovat britská 

strana.  

 

b) Za MFF UK byl na RUK podán návrh, aby prof. Pavel Lipavský, CSc., byl nově 

navržen za člena Odborného panelu RVVI. Kolegium rektora UK by mělo 

projednat dne 4. 12. 2023. 

 

c) Na webu OVZS je nově strukturován přehled habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/ovzs 

 

d) Akreditace oborů habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na MFF 

UK, stav ke dni 4. 12. 2023: akreditováno je „nově” 14 oborů; podle dostupných 

informací schválil NAÚ na svém zasedání dne 23. 11. 2023 akreditaci dalších 

6 oborů, avšak dosud o tom nepřišlo oficiální rozhodnutí. Počítají-li se jmenované 

obory mezi už akreditované, zbývá získat akreditaci jediného oboru, a sice 

Informatika - Matematická lingvistika.  

 

e) (Navazuje na bod B1c zápisu z KD konaného 22. 11. 2023). Na základě diskuse 

kolegia děkana zaslal prod. Z. Doležal na RUK připomínku k návrhu nového 

zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí. Připomínka se týká 

chybějící podpory stipendií.  

 

f) Grantové soutěže, projekty 

i) Probíhá finalizace návrhů na projekty ERC Consolidator s uzávěrkou podání 

12. 12. 2023. Za MFF UK budou projektový návrh podávat dva kandidáti. 

Oba již mají od RUK přislíbený závazek hostování ERC grantu Univerzitou 

Karlovou ve formě tzv. HIL (Host Institution Letter).  

ii) Dne 28. 11. 2023 skončila možnost podávat návrhy MSCA Doctoral 

Networks. MFF UK se podílí na 4 podaných návrzích (po dvou ze sekcí 

informatické a fyzikální), z nichž jeden byl navržen ve spolupráci s FZÚ AV 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366
https://www.mff.cuni.cz/cs/ovzs


KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

6 

 

ČR a jeden s Eli Beamlines. Dva projekty MSCA DN, které se rovněž 

připravovaly (po jednom ze sekcí informatické a fyzikální), budou podány až 

příští rok.    

iii) Z vyhodnocení žádostí programu Key Digital Technologies – Joint 

Undertaking (KDT-JU) vyplynulo, že žádný z projektů, podaných MFF UK, 

ve druhém kole neuspěl.  

iv) GAČR vyhlásila výsledky soutěže 2024 pro standardní projekty, Junior Star, 

Postdoc Individual Fellowship Incoming a Postdoc Individual Fellowship 

Outgoing (seznam podpořených projektů byl v úložišti).  

v) SVV: Opatřením rektora č. 48/2023 byly vyhlášeny Zásady studentské 

grantové soutěže na UK pro rok 2024. Projekty SVV se prodlužují o jeden 

rok. Viz také bod 7aii tohoto zápisu. 

vi) TAČR: připravují se tři výzvy v programu SIGMA.  

- Letos (6. 12.) bude vyhlášena jen 5. VS DC 5 na podporu dlouhodobých 

interdisciplinárních výzkumných úkolů.  

- Dne 17. 1. 2024 bude vyhlášena 6. VS SIGMA DC1, ta ale není určena 

pro VO.  

- V pořadí 7. VS SIGMA DC2 je určena začínajícím výzkumníkům, bude 

vyhlášena 7. 2. 2024.  

vii) UNCE: VR UK schválila projekty k financování od roku 2024. MFF UK 

získala 4 z 10 podaných projektů (hlavní řešitelé) a 2 ze 2 podaných projektů 

(spoluřešitelé). Seznam podpořených projektů byl v úložišti.  

viii) MŠMT - INTER-ACTION: bylo podáno 8 projektových návrhů bilaterálních 

projektů ČR-Bavorsko (LUABA24).  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Policie ČR pořádá v lednu a únoru 2024 školení pro zástupce vedení UK a fakult. 

Školení bude zaměřeno na možnosti, jak čelit nenávistným projevům. Jsou vypsány 

čtyři termíny, je nutná registrace. (V materiálech.) Je reakcí na protiizraelské 

projevy studentů některých fakult UK.   

 

Prod. V. Kuboň 

b) (Souvisí s bodem B7b zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) Pror. Martínková 

oznámila složení komise pro úpravu studijních předpisů. Fakultu bude v komisi 

reprezentovat proděkan pro koncepci studia doc. V. Kuboň, první schůzka komise 

byla oznámena předběžně na 8. 1. 2024. 

 

c) Setkání studijních proděkanů s pror. J. Polákem: fakulty byly vybídnuty, aby si 

urychleně rozmyslely, zda se připojí k projektu ESF v oblasti zvyšování studijní 

úspěšnosti. Bylo naznačeno, že ignorování tohoto projektu bude mít v budoucnu 

vliv na rozdělování financí na UK. Jako přijatelná forma zapojení fakult bylo 

zmíněno vypracování fakultní strategie pro zvyšování studijní úspěšnosti. Děkan 

připomněl, že překážkou na straně fakulty byla podmínka RUK, že do projektu 

musí být zapojeno alespoň 50 % všech studentů. Poté, kdy se tato podmínka 

změnila na 50 % studentů prvního ročníku, lze tuto překážku považovat za 

překonanou. Prod. M. Kulich stručně referoval o výsledku korespondence 

s J. Baťkovou z RUK a dr. H. Nyklovou (např. systém studentských průvodců, 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366


KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

7 

 

který fakulta vcelku úspěšně provozuje, se do projektu nehodí, protože z projektu 

nelze vyplácet stipendia). Obecně konstatoval, že předmětem daného projektu jsou 

cíle, o jejichž dosažení fakulta usiluje průběžně a stále, aniž by je formálně 

artikulovala. Po diskusi bylo dohodnuto, že za vedení fakulty tuto záležitost 

zastřešuje prod. V. Kuboň. Fakulta by se tedy do projektu ESF mohla zapojit 

sepsáním strategického materiálu, jehož součástí budou např. úvodní kurs 

z matematiky nebo studentská „kuchařka" (studentskou komponentu „kuchařky“ 

nabídl poskytnout přítomný zástupce SKAS). Otázkou je zajištění pracovní síly na 

administraci projektu: v současné době volné kapacity na OGAP patrně nejsou. 

Prod. Z. Doležal při této příležitosti informoval, že jedna z projektových manažerek 

podala k 1. 2. výpověď, vedle toho ale probíhají pohovory s novými adepty.  

 

 Děkan 

g) Celouniverzitní setkání „Rozvoj cotutelle na UK” dne 8. 12. 2023 v Karolinu: e-

mail od Mgr. J. Potočka z Odboru kvality vzdělávací činnosti a akreditací RUK byl 

v materiálech. Děkan fakulty se pro své pracovní zaneprázdnění nezúčastní.   

 

h) Mzn. konference „Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí” se koná 

6. 12. 2023 odpoledne v Modré posluchárně. Podle sdělení pror. M. Martínkové 

byli studijní proděkani o akci podrobně informováni. KD vzalo na vědomí 

děkanovo sdělení, že podle jeho informace plánují účast proděkan pro koncepci 

studia doc. V. Kuboň a dva pracovníci informatické sekce: prod. R. Barták a doc. 

M. Nečaský.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Informace k nepojmenovaným dohodám – přechodné období. Z časových důvodů 

byl tento bod odložen.  

 

b) (Navazuje na bod Ab zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) KD vzalo na 

vědomí, že do výběrového řízení se jako jediná přihlásila Česká podnikatelská 

pojišťovna.  
Stalo se po KD: Dne 6. 12. 2023 byla s ČPP uzavřena smlouva o pojištění majetku 

a odpovědnosti na dobu od 15. 12. 2023 do 31. 12. 2024.  

 

Děkan 

c) KD vzalo na vědomí informace o prostředcích ERDF, se kterými se počítá pro 

fakultu.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod C4d zápisu z KD konaného dne 17. 5. 2023 a další.) Probíhá 

příprava podkladů pro výběrové řízení na nákup nového zkapalňovače helia. 

Zúčastněné strany - MFF UK, FZÚ AV ČR a ÚOCHAB AV ČR - uzavřely smlouvu 

o společném zadávání zakázky. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366


KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

8 

 

b) Akce „Rozšíření serverovny Troja“: práce na prodloužení uličky v serverovně by 

měly být ukončeny dne 8. 12. 2023; ve stejný den přivezen chiller, napojení 

a zprovoznění (včetně komponenty na měření a regulaci) pak bude probíhat v týdnu 

od 11. 12. 2023, v závislosti na klimatických podmínkách. 

 

c) HPC: zatím vše běží v souladu s harmonogramem. 

 

d) (Navazuje na bod C4aii zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) HTC: DSP byla 

podána na SÚ včetně všech DOSS.  

 

e) Připojení chlazení Ke Karlovu 5: je vybetonován sokl pro usazení chilleru. 

Výběrové řízení na dodavatele se protahuje, kvůli dodacím lhůtám se s realizací 

počítá až v únoru 2024. 

 

f) Správa budov - úkoly z KD konaného dne 22. 11. 2023. 

i) Skříňka s věcmi studenta v karlínské knihovně byla otevřena, protokol o tom 

sepsán, věci uloženy. (Bod B7c zápisu z KD.) 

ii) Koše na tříděný odpad byly rozmístěny ve všech patrech Katedrového 

objektu, u výtahu. (Bod B6a zápisu z KD.) 

iii) Byly uplatněny námitky proti navrhovaným názvům areálů v rámci PS CAFM 

(Computer Aided Facility Management) standardů: RUK přihlédne 

k současnému způsobu pojmenování areálů, budov a místností MFF UK. 

(Bod C7b zápisu z KD.) 

 

Koord. M. Vlach 

g) Partnerský program 

i) Smlouva se společností Absa Technology je obnovena, u většiny ostatních 

končících smluv je uzavření nových smluv na dobré cestě. 

ii) Proběhne jednání se strategickým partnerem Škoda Auto (ŠA) ohledně znění 

smlouvy. 

iii) Strategický partner ŠA nabízí možnost podávat žádosti o finanční dar na rok 

2024 (materiály byly v podkladech). Podpora se vztahuje na technické 

vybavení, software, materiály pro výuku, zpracování podkladů a analýz, 

výzkum a realizace projektů v ŠA. Nevztahuje se naopak na stipendia pro 

studenty, financování konferencí apod. Projekt musí být minimálně z 10 % 

spolufinancován žádajícím subjektem. Termín pro podávání žádostí uplyne 

31. 1.2024. Pro bližší detaily lze kontaktovat vedoucí OFS MFF UK. 

iv) Dne 12. 12. 2023 proběhla tzv. kariérní snídaně v McKinsey Global Services, 

zúčastnila se jí vedoucí OFS MFF UK (jednání o partnerství).  

v) RUK připravuje mentoring postdoktorandů na UK, uvažuje o možnosti 

zapojit také někoho z firem z Partnerského programu MFF UK. 

 

h) Industriální student 

i) V „řešení“ je jedna doktorandka z informatické sekce.   

ii) Proběhlo jednání s kvestorkou VUT ohledně zkušeností s industriálním 

studentem. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366


KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

9 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod Aa zápisu z KD konaného dne 22. 11. 2023.) KD vzalo na 

vědomí, že jednání s předsedy odborové organizace a akademického senátu fakulty 

proběhlo; byla mj. dohodnuta úprava výše fakultního příspěvku na penzijní 

připojištění, a sice na 1500 Kč/měsíčně, od 1. 1. 2024.   

Tajemnice 

b) Nové formuláře na DPP a DPČ: připravený je informační list k dohodám, na 

vzorech dohod pracuje zaměstnanec fakulty. Od RUK fakulta žádné vzory dohod 

nedostala.  

 

c) KD vzalo na vědomí informaci o pokutě, kterou musí fakulta uhradit ve prospěch 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale v Miláně, za dlužné příspěvky na sociální 

zabezpečení, týkající se pracovníků MFF UK v Terstu. Suma činí v přepočtu cca 

380 tis. Kč.  

 
 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Všechny žádosti o dotace na podporu talentované mládeže i soutěží byly na MŠMT 

podány včas, pro Fyziklání a Fyziklání Online (letos zamítnuty) byla zvolena nově 

vypsaná dotační kapitola „Mezinárodní soutěže“.  

 

b) (Navazuje na bod C6c zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023 a další.) Propagační 

materiály: brožura o studiu informatiky byla aktualizována na základě podkladů od 

prof. O. Čepka, poznámky Mgr. A. Farkaše k brožuře o studiu fyziky byly 

akceptovány jen částečně, též v návaznosti na jednání propagační komise, kde byla 

tato publikace přijata ve stávající podobě a některými členy komise hodnocena 

vysloveně kladně. S tímto stanoviskem nebyl srozuměn na kolegiu přítomný Mgr. 

A. Farkaš; trval na požadavku, aby SKAS dostala k připomínkám poslední verzi 

materiálu. V diskusi zmiňoval body, které podle mínění jeho či jeho kolegů obraz 

fakulty určený zájemcům o studium na MFF UK dobře nevystihují až zkreslují. 

Připisoval to mj. skutečnosti, že brožury se připravovaly (podobně jako v minulosti) 

ve spolupráci s garanty studijních programů, nikoli se studenty. 

Stalo se po KD: Upravená brožura byla A. Farkašovi zaslána 15. 12. 2023.  

 

c) Ještě k DOD konanému 21. 11. 2023: OPMK nemá hlášeny žádné větší organizační 

komplikace, posílení dopravy do Troje se i v letošním roce podařilo s DPP hl. m. 

Prahy dojednat zdarma. 

 

d) Jeden den s fyzikou (JDF): vybrán termín 15. 2. 2024, opět v návaznosti na 

Fyziklání, podrobnější programová jednání probíhají. Vedoucí OPMK navrhlo, aby 

informatická sekce zvážila uspořádat Jeden den s informatikou a matematikou 

(JDIM) výhradně v on-line formě; podle zkušeností má JDIM v tomto provedení 

výrazně větší dosah než forma prezenční. KD vyjádřilo souhlas. 

 

e) Ke konferenci o PDF, kterou pořádá KSVI, konstatoval vedoucí OPMK, že jde 

o standardní akci pracoviště fakulty a že zapojení A. Kotěšovcové do příprav se 

děje na přání KSVI, bez vztahu k OPMK.   

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366


KD MFF UK 6. 12. 2023 

Čj. UKMFF/600706/2023 

 

10 

 

f) Veletrhy vzdělávání 

a) Veletrh Na Karlovku, konaný 25. 11. 2023, zaznamenal asi 1450 účastníků, 

což představuje nárůst meziročně o cca 50 %. Akci lze hodnotit jako úspěšnou 

a mající potenciál dalšího rozvoje, ačkoli její primární dosah ve vztahu k MFF 

UK je spíše menší. 

b) Veletrh v Pardubicích na DELTA - Střední škole informatiky a ekonomie, 

s.r.o.: po loňské zkušenosti (prakticky nulový zájem uchazečů, nevhodný 

termín 21. prosince a předem nedefinované náklady, které fakultě vznikly 

a byly zpětně vymáhány) a po konzultaci s prod. J. Sgallem se fakulta akce 

nezúčastní.   

c) Veletrh ProEduco Košice, 6.-7. 12. 2023: účast MFF UK je připravena ve 

standardní úsporné podobě. 

 

g) Na přání pror. M. Vlacha se 6. 12. 2023 uskuteční rozšířená prohlídka rotundy sv. 

Václava pro vedení České spořitelny; hosty provede Mgr. L. Veverka. 

 

h) Dne 22. 11. 2023 zasedala propagační komise fakulty, účastníci byli podrobně 

seznámeni s rozpočtovou situací OPMK a s očekávanými kroky pro rok 2024. Na 

leden 2024 je plánováno setkání s organizátory jednotlivých akcí. 

 

i) Grafickému studiu (J. Pilík) bylo zadáno zpracování koexistence loga Matfyz 

s novým propagačním vizuálním stylem UK, k využití na vybraných propagačních 

předmětech. Návrh má být hotov do poloviny prosince t. r. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Byla vydána dvě nová opatření rektora. 

i) OR č. 47/2023, Změna opatření rektora č. 37/2022, viz: 

https://cuni.cz/UK-13193.html 

ii) OR č. 48/2023, Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově 

pro rok 2024, viz: 

https://cuni.cz/UK-13194.html 

 

b) Novoroční setkání děkana s JM rektorkou je naplánováno na 23. ledna 2024, 

formulář s možnými tématy k diskusi děkan vyplnil a odeslal.  

 

c) Fakultní novoročenka 2024: návrhy byly konzultovány s děkanem fakulty. 

Výsledek KD přijalo, svou poptávku vyjádří členové kolegia ve formuláři od prod. 

M. Žáka.  

 

Zasedání skončilo ve 12:12 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=600706&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004536366
https://cuni.cz/UK-13193.html
https://cuni.cz/UK-13194.html

